plataforma GoogleMeet-UFSM, ou Moodle-UFSM ou outra indicada pela UFSM. 

6. IMPLEMENTAÇÃO E RECEBIMENTO DA BOLSA 

A bolsa será paga diretamente pela FATEC, que administrará os recursos do Projeto.  

6.1. Valor da bolsa 

O valor da bolsa será de R$ 1.756,00 (hum mil setecentos e cinquenta e seis reais), 

paga mensalmente ao beneficiário, enquanto perdurar o vínculo com o projeto, 

podendo haver promoção aos selecionados neste Edital, para atuação em funções de 

assessoria administrativa e pedagógica, com valores diferenciados, conforme